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       　　　　　　　　　　　　　 令和5年12月31日現在　  　（単位：円）

当年度 前年度 増減

1 1

2 1.　流動資産 2

3 現金預金 83,453,097 85,299,878 ▲ 1,846,781 3

4 未収収益 450,773 522,548 ▲ 71,775 4

5 前払金 333,987 418,755 ▲ 84,768 5

7 仮払金 282,722 120,960 161,762 7

8 流動資産合計 84,520,579 86,362,141 ▲ 1,841,562 8

9 2.　固定資産 9

10 (1) 特定資産 10

11 編集出版事業特定資産 19,322,993 23,322,700 ▲ 3,999,707 11

12 研究会事業特定資産 21,521,968 28,521,733 ▲ 6,999,765 12

13 表彰事業特定資産 197,161,671 202,038,133 ▲ 4,876,462 13

14 国際賞基金 6,257,047 9,980,890 ▲ 3,723,843 14

15 Mukaiyama Award基金 4,436,131 4,234,696 201,435 15

16 退職給付引当特定資産 15,569,315 33,445,012 ▲ 17,875,697 16

17 特定資産合計 264,269,125 301,543,164 ▲ 37,274,039 17

18 (2) その他固定資産 18

19 差入保証金 4,698,000 4,698,000 0 19

20 電話加入権 127,284 127,284 0 20

21 その他固定資産合計 4,825,284 4,825,284 0 21

22 固定資産合計 269,094,409 306,368,448 ▲ 37,274,039 22

23 資産合計 353,614,988 392,730,589 ▲ 39,115,601 23

24 24

25 1.　流動負債 25

26 未払金 1,284,597 1,724,650 ▲ 440,053 26

27 前受金 38,791,500 41,518,733 ▲ 2,727,233 27

28 預り金 1,198,800 1,885,317 ▲ 686,517 28

29 仮受金 39,000 450,000 ▲ 411,000 29

30 流動負債合計 41,313,897 45,578,700 ▲ 4,264,803 30

31 2.　固定負債 31

32 退職給付引当金 15,569,315 33,445,012 ▲ 17,875,697 32

33 固定負債合計 15,569,315 33,445,012 ▲ 17,875,697 33

34 負債合計 56,883,212 79,023,712 ▲ 22,140,500 34

35 Ⅲ　正味財産の部 35

36 1.　指定正味財産 36

37 国際賞受託金 6,257,047 9,980,890 ▲ 3,723,843 37

38 Mukaiyama Award基金 4,436,131 4,234,696 201,435 38

39 指定正味財産合計 10,693,178 14,215,586 ▲ 3,522,408 39

40 （うち特定資産への充当額） (10,693,178) (14,215,586) (▲3,522,408) 40

41 2.　一般正味財産 286,038,598 299,491,291 ▲ 13,452,693 41

42 正味財産合計 296,731,776 313,706,877 ▲ 16,975,101 42

43 負債及び正味財産合計 353,614,988 392,730,589 ▲ 39,115,601 43

科　目

Ⅰ　資産の部

Ⅱ　負債の部

表 1・6 令和５年度貸借対照表 
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　                                          　　　　　　　　　　 　（単位：円）

1 1

2 編集・出版事業会計 研究会事業会計 表彰事業会計 2

3 3

4 1.　流動資産 4

5 現金預金 83,453,097 83,453,097 5

6 未収収益 218,000 226,666 6,107 450,773 6

7 前払金 11,727 17,380 304,880 333,987 7

9 仮払金 282,722 282,722 9

10 流動資産合計 0 512,449 244,046 0 83,764,084 84,520,579 10

11 2.　固定資産 11

12 (1) 特定資産 12

13 編集出版事業特定資産 19,322,993 19,322,993 13

14 研究会事業特定資産 21,521,968 21,521,968 14

15 表彰事業特定資産 197,161,671 197,161,671 15

16 国際賞基金 6,257,047 6,257,047 16

17 Mukaiyama Award 基金 4,436,131 4,436,131 17

18 退職給付引当特定資産 15,569,315 15,569,315 18

19 特定資産合計 19,322,993 21,521,968 207,854,849 0 15,569,315 264,269,125 19

20 (2) その他固定資産 20

21 差入保証金 4,698,000 4,698,000 21

22 電話加入権 127,284 127,284 22

23 その他固定資産合計 0 0 0 0 4,825,284 4,825,284 23

24 固定資産合計 19,322,993 21,521,968 207,854,849 0 20,394,599 269,094,409 24

25 資産合計 19,322,993 22,034,417 208,098,895 0 104,158,683 353,614,988 25

26 26

27 1.　流動負債 27

28 未払金 421,947 862,650 1,284,597 28

29 前受金 66,000 38,725,500 38,791,500 29

30 預り金 1,198,800 1,198,800 30

31 仮受金 39,000 39,000 31

32 流動負債合計 0 487,947 0 0 40,825,950 41,313,897 32

33 2.　固定負債 33

34 退職給付引当金 15,569,315 15,569,315 34

35 固定負債合計 0 0 0 0 15,569,315 15,569,315 35

36 負債合計 0 487,947 0 0 56,395,265 56,883,212 36

37 Ⅲ　正味財産の部 37

38 1.　指定正味財産 38

39 国際賞受託金 6,257,047 6,257,047 39

40 Mukaiyama Award 基金 4,436,131 4,436,131 40

41 指定正味財産合計 10,693,178 10,693,178 41

42 （うち特定資産への充当額） (10,693,178) (10,693,178) 42

43 2.　一般正味財産 19,322,993 21,546,470 197,405,717 0 47,763,418 286,038,598 43

44 正味財産合計 19,322,993 21,546,470 208,098,895 0 47,763,418 296,731,776 44

45 負債及び正味財産合計 19,322,993 22,034,417 208,098,895 0 104,158,683 353,614,988 45

Ⅰ　資産の部

Ⅱ　負債の部

科　目
公益目的事業会計

その他事業会計 法人会計 合計

   　令和5年12月31日現在　　

１．特定資産の明細

区分

特定資産

２．引当金の明細

33,445,012

(単位：円)

資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

研究会事業特定資産 28,521,733 235 7,000,000 21,521,968

編集出版事業特定資産 23,322,700 293 4,000,000 19,322,993

国際賞基金 9,980,890 78 3,723,921 6,257,047

表彰事業特定資産 202,038,133 123,538 5,000,000 197,161,671

(単位：円)

Mukaiyama Award 基金 4,234,696 1,300,049 1,098,614 4,436,131

退職給付引当特定資産 33,445,012 796,501 18,672,198 15,569,315

特定資産計 301,543,164 2,220,694 39,494,733 264,269,125

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 796,501 18,672,198 0 15,569,315

表 1・7 令和５年度貸借対照表内訳表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

表 1・8 附属明細書 

 




